

SKOGENS KRAFT FÖR MÅNGBRUKARE

Projektet Skogens Kraft för mångbrukare vill stärka småskaligt företagande med skogen som bas. Här möts företagare som vill knyta nya kontakter, dela kunskap och hitta samarbetsparter liksom bredda sina affärsmöjligheter. Träförädlare, naturguider och matentreprenörer med flera – alla med skogens resurser som gemensam nämnare är välkomna. Läs om två mångbrukare i Kronoberg och var med du också!

FOTO: Skogens Kraft



Mångbrukare

På nästa sida möter du Stefan på Wederslöv byggnadsvård och Carl Peter på Hätteboda Vildmarkscamping. Båda är de mångbrukare och ”skogens entreprenörer”. Idéer, råvaror och inspiration hämtas helt enkelt från skogen.

Samverka och utveckla

Driver du företag eller klurar du på en spännande affärsidé med skogen som bas? Ta chansen att samverka i nätverket och utveckla din verksamhet.

Projektet arbetar med nätverk och kunskapsdelning er företagare emellan genom att gårdar bjuder in till spännande aktiviteter.

Vill du själv vara med

och synas som mångbrukare? Klicka dig in till vår mångbrukskarta över Småland, Öland och Gotland. Välkommen till Skogens Kraft!

Fakta

Gå med i nätverket via hemsida:

www.skogenskraft.se

• Mångbrukskonvent:

15–17 september på Asa Herrgård

• **För vem:** Småföretagare i Kronobergs, Jönköpings, Kalmar och Gotlands län

• **Vad:** Projekt som pågår 2020–2022 med ett långsiktigt syfte om fortsättning efter projektets avslut

• **Hur:** Nätverksträffar och kurser hos olika företagare, så kallade demogårdar

• **Finansiärer:** Europeiska Regionala Utvecklingsfonden (ERUF), LRF, Region Gotland, Region Jönköpings län, Region Kalmar län och Region Kronoberg.



Ellen Nystedt
Skogens Kraft
Ellen.Nystedt@lrf.se

SMÅLANDS SKOGSSTRATEGI



FOTO: Mosiphotos.

Smålands skogsstrategi är kanske okänd för många, men den har stor betydelse för skogen och skogsbruket. Den innehåller sex mål om allt från förädling av skogsråvaran till balans mellan skog och vilt. Det viktiga är emellertid handlingsplanen; en lista på 31 aktiviteter som ska utveckla skogen och skogsbruket.

Stor lövsatsning

Just nu håller vi på med att få igång en stor satsning på löv. Det är både snabbväxande björk och asp som ska användas till papper, textil och board samt en bredare satsning på lövskogens alla värden.

Förädlingen av björk går fort och det är inom räckhåll att björken producerar lika bra som granen.

Vandringsleder

Vi håller också på med ett småländskt samarbete för vandringsleder som ska göra det enklare både för smålänningar och turister att besöka våra fina skogar.

Vi utvecklar en ny modell för att öka och skapa naturvärden på mark som inte är prioriterad för skogsproduktion, till exempel vägkanter, kraftledningsgator och kantzoner. Om någon är intresserad att vara med, är ni välkomna att höra av er.



Magnus Hellgren
Samordnare Smålands skog- och trästrategier
magnus.hellgren@kronoberg.se

CAMPINGINKOMSTER FRÅN SKOGEN

Carl Peter Fröberg arrenderar från i år vildmarkscampingen i Hätteboda. Den är en av två certifierade svenska campingplatser benämnda Vildmark (VM). Den andra finns i Värmland. Som väl är har ägarna Maj-Britt och Per varit noga med skyltningen så att jag hittar rätt. För Hätteboda ligger verkligen långt inne i den djupa skogen längs små grusvägar i Tingsryds kommun.

Mångbruk

Carl Peter är systerson till Per och blev campinginnehavare av en slump. Maj-Britt och Per ville pensionera sig och ställde en öppen fråga. Som utbildad jägmästare med ett förflutet inom skogsnäring och industri tvekade han lite inför livsvändningen. Men, ja, varför inte? Hätteboda-konceptet bygger på 55 hektar skog som i stäl-



let för att enbart producera virke och massaved även producerar naturupplevelser för mängder av människor. Intäkter kommer alltså för samma skog både från varsam gallring och plockhuggning och campingavgifter.

Vildmark

Campingen är elfri, förutom det solpaneldrivna 12-volt-systemet i receptionen. Du sågar din egen ved och handpumpar upp vatten till dusch och matlagning. Gasspis finns i gemensamt

kök. Gårdssjön och Ara-sjön erbjuder bad, paddling, roddturer och fiske.

Du kan vandra och andas frisk skogsluft. 90 procent av gästerna är från andra länder – ofta storstäder – och de värderar lugnet i skogen högt. 2020 var ett märkligt år med halverad beläggning, men bokningen för hela 2021 ser mycket lovande ut.

Camping kostar mellan 170 och 300 kronor per familj och natt beroende på säsong och plats. Det finns 144 platser och du kan använda tält, husbil eller husvagn.

www.vildmarkscamping.se



Malin Fernholm

malin.fernholm@lansstyrelsen.se

BREDA BRÄDOR – EN SMAL NISCH



Många känner till Wederslöf byggnadsvård. Det är bonden och entreprenören Stefan Holmberg som sedan 2008 driver byggnadsvårds-

butiken i ett magasin på sin gård, Vederslövs herrgård. En anställd jobbar deltid i butiken de dagar då Stefan arbetar med isoleringsentreprenader. Inne i den linolje-doftande lokalen saluför han ekologiska färger och tapeter, verktyg, träfiberisolering, tjära, såpa, vackra krokar och beslag bland mycket annat.

Breda brädor

Det mesta som Stefan säljer är ämnat att på ett så naturligt sätt som möjligt bevara och skydda virket i våra trähus. Men det går faktiskt också att köpa virke i Vederslöf. Det är dock inte fråga om någon vanlig brädgård med snabbvuxet mängdvirke. Nej, här kan du köpa extra breda panelbrädor,

knutbrädor och vindskivor ”på rot”. På fotot står Stefan i sin monter och visar en rödfärgad bred ytterpanel. Kunden går efter att ha sett den fina montern hem och mäter hur lång vägg som ska få ny panel och skickar måtten till Stefan. Detta sker ett halvt till ett år före leverans och kunden lägger nu 15 procent i förskotts betalning. Stefan kontaktar skogsägaren Ramnäsa såg som under vintern väljer, hugger och sågar lämpliga grova tätvuxna granar. Virket hämtas av kunden vid sågen följande sommar. Stefan får provision på virkesförsäljningen och kan sälja tillbehör till bygget. Skogsägaren får avsättning för övergrova granar. Kunden investerar i en

fin traditionell kvalitetspanel. Alla tre parter vinner på samarbetet.

Potential

Några kunder per år köper virke via Vederslöf. Men det kan vara stora beställningar. Stefan bedömer att efterfrågan på breda brädor ökar. Även ek efterfrågas. Det kan alltså finnas utrymme för fler skogsägande virkesleverantörer inom byggnadsvårdsbranschen.

www.wederslofbyggnadsvard.se



Malin Fernholm

malin.fernholm@lansstyrelsen.se